

インターネット取引に関する調査結果(2019年3月末までの過去データ)

1 取扱会員数

(単位:社)

	調査会員数	インターネット取引を取り扱っている会員数		インターネット取引を取り扱っていない会員数							
				現在準備中		現在検討中		予定していない			
1999年10月末	284	47	16.5%	237	83.5%	14	4.9%	46	16.2%	177	62.3%
2000年3月末	291	51	17.5%	240	82.5%	21	7.2%	48	16.5%	171	58.8%
2000年9月末	288	64	22.2%	224	77.8%	7	2.4%	36	12.5%	181	62.8%
2001年3月末	290	67	23.1%	223	76.9%	8	2.8%	19	6.6%	196	67.6%
2001年9月末	289	66	22.8%	223	77.2%	7	2.4%	16	5.5%	200	69.2%
2002年3月末	289	63	21.8%	226	78.2%	4	1.4%	12	4.2%	210	72.7%
2002年9月末	282	60	21.3%	222	78.7%	1	0.4%	5	1.8%	216	76.6%
2003年3月末	280	56	20.0%	224	80.0%	2	0.7%	6	2.1%	216	77.1%
2003年9月末	268	55	20.5%	213	79.5%	2	0.7%	0	0.0%	211	78.7%
2004年3月末	266	55	20.7%	211	79.3%	1	0.4%	3	1.1%	207	77.8%
2004年9月末	265	53	20.0%	212	80.0%	1	0.4%	1	0.4%	210	79.2%
2005年3月末	268	54	20.1%	214	79.9%	1	0.4%	3	1.1%	210	78.4%
2005年9月末	276	56	20.3%	220	79.7%	0	0.0%	1	0.4%	219	79.3%
2006年3月末	288	52	18.1%	236	81.9%	2	0.7%	11	3.8%	223	77.4%
2006年9月末	308	55	17.9%	253	82.1%	3	1.0%	8	2.6%	242	78.6%
2007年3月末	306	56	18.3%	250	81.7%	2	0.7%	7	2.3%	241	78.8%
2007年9月末	314	57	18.2%	257	81.8%	6	1.9%	5	1.6%	246	78.3%
2008年3月末	316	60	19.0%	256	81.0%	5	1.6%	3	0.9%	248	78.5%
2008年9月末	320	58	18.1%	262	81.9%	0	0.0%	7	2.2%	255	79.7%
2009年3月末	321	57	17.8%	264	82.2%	2	0.6%	5	1.6%	257	80.1%
2009年9月末	308	55	17.9%	253	82.1%	4	1.3%	6	1.9%	243	78.9%
2010年3月末	305	53	17.4%	252	82.6%	4	1.3%	5	1.6%	243	79.7%
2010年9月末	298	52	17.4%	246	82.6%	4	1.3%	5	1.7%	237	79.5%
2011年3月末	290	52	17.9%	238	82.1%	2	0.7%	6	2.1%	230	79.3%
2011年9月末	289	51	17.6%	238	82.4%	2	0.7%	3	1.0%	233	80.6%
2012年3月末	279	60	21.5%	219	78.5%	1	0.4%	3	1.1%	215	77.1%
2012年9月末	268	61	22.8%	207	77.2%	1	0.4%	4	1.5%	202	75.4%
2013年3月末	254	57	22.4%	197	77.6%	2	0.8%	3	1.2%	192	75.6%
2013年9月末	255	58	22.7%	197	77.3%	3	1.2%	5	2.0%	189	74.1%
2014年3月末	251	61	24.3%	190	75.7%	3	1.2%	7	2.8%	180	71.7%
2014年9月末	250	60	24.0%	190	76.0%	3	1.2%	9	3.6%	178	71.2%
2015年3月末	252	61	24.2%	191	75.8%	4	1.6%	7	2.8%	180	71.4%
2015年9月末	248	61	24.6%	187	75.4%	7	2.8%	4	1.6%	176	71.0%
2016年3月末	253	66	26.1%	187	73.9%	5	2.0%	2	0.8%	180	71.1%
2016年9月末	257	71	27.6%	186	72.4%	1	0.4%	6	2.3%	179	69.6%
2017年3月末	257	70	27.2%	187	72.8%	2	0.8%	7	2.7%	178	69.3%
2017年9月末	260	72	27.7%	188	72.3%	1	0.4%	9	3.5%	178	68.5%
2018年3月末	260	73	28.1%	187	71.9%	2	0.8%	9	3.5%	176	67.7%
2018年9月末	263	75	28.5%	188	71.5%	6	2.3%	3	1.1%	179	68.1%
2019年3月末	261	77	29.5%	184	70.5%	5	1.9%	4	1.5%	175	67.0%

(注)パーセント表示は、調査会員数に占めるそれぞれの回答の割合を示している(小数第2位を四捨五入)。

(参考)取扱会員数の推移

(単位:社)

	1998年3月末	1998年9月末	1999年3月末	1999年9月末	2000年3月末	2000年9月末	2001年3月末	2001年9月末	2002年3月末	2002年9月末	2003年3月末
社数	11	18	22	34	51	64	67	66	63	60	56
増減	-	7	4	12	17	13	3	-1	-3	-3	-4
	2003年9月末	2004年3月末	2004年9月末	2005年3月末	2005年9月末	2006年3月末	2006年9月末	2007年3月末	2007年9月末	2008年3月末	2008年9月末
社数	55	55	53	54	56	52	55	56	57	60	58
増減	-1	0	-2	1	2	-4	3	1	1	3	-2
	2009年3月末	2009年9月末	2010年3月末	2010年9月末	2011年3月末	2011年9月末	2012年3月末	2012年9月末	2013年3月末	2013年9月末	2014年3月末
社数	57	55	53	52	52	51	60	61	57	58	61
増減	-1	-2	-2	-1	0	-1	9	1	-4	1	3
	2014年9月末	2015年3月末	2015年9月末	2016年3月末	2016年9月末	2017年3月末	2017年9月末	2018年3月末	2018年9月末	2019年3月末	
社数	60	61	61	66	71	70	72	73	75	77	
増減	-1	1	-	5	5	-1	2	1	2	2	

## 2 インターネット取引の口座数

(1) インターネット取引の口座数

(単位:口座)

	1999年10月末	2000年3月末	2000年9月末	2001年3月末	2001年9月末	2002年3月末	2002年9月末	2003年3月末	2003年9月末	2004年3月末	2004年9月末
口座数	296,941	746,456	1,325,795	1,933,762	2,481,724	3,092,227	3,552,991	3,921,114	4,248,812	4,955,151	5,815,291
増減	-	449,515	579,339	607,967	547,962	610,503	460,764	368,123	327,698	706,339	860,140
	2005年3月末	2005年9月末	2006年3月末	2006年9月末	2007年3月末	2007年9月末	2008年3月末	2008年9月末	2009年3月末	2009年9月末	2010年3月末
口座数	6,943,678	7,909,320	10,003,099	10,933,480	11,889,695	12,721,771	13,527,059	14,136,269	15,013,134	15,419,010	15,743,521
(信用取引口座数)	-	-	437,183	507,525	553,706	584,444	612,302	649,017	696,525	727,028	751,595
増減	1,128,387	965,642	2,093,779	930,381	956,215	832,076	805,288	609,210	876,865	405,876	324,511
	2010年9月末	2011年3月末	2011年9月末	2012年3月末	2012年9月末	2013年3月末	2013年9月末	2014年3月末	2014年9月末	2015年3月末	2015年9月末
口座数	16,078,857	16,468,789	16,959,034	17,569,423	17,788,064	18,156,218	18,960,034	19,682,982	20,215,152	20,881,428	21,663,209
(信用取引口座数)	777,090	799,614	822,426	846,722	868,277	921,002	991,866	1,043,788	1,087,085	1,141,515	1,205,976
増減	335,336	389,932	490,245	610,389	218,641	368,154	803,816	722,948	532,170	666,276	781,781
	2016年3月末	2016年9月末	2017年3月末	2017年9月末	2018年3月末	2018年9月末	2019年3月末				
口座数	22,588,850	22,780,303	23,334,936	23,798,655	24,936,309	25,880,369	26,934,172				
(信用取引口座数)	1,266,964	1,312,615	1,374,031	1,432,289	1,512,102	1,571,801	1,658,142				
増減	925,641	191,453	554,633	463,719	1,137,654	944,060	1,053,803				

(参考)対象顧客

(単位:社)

	2001年3月末	2001年9月末	2002年3月末	2002年9月末	2003年3月末	2003年9月末	2004年3月末	2004年9月末	2005年3月末	2005年9月末	2006年3月末
個人のみ	46	45	43	38	34	29	30	26	24	27	24
法人等のみ	2	2	2	1	1	2	2	1	1	1	-
個人・法人等	19	19	18	21	21	24	23	26	29	28	28
	2006年9月末	2007年3月末	2007年9月末	2008年3月末	2008年9月末	2009年3月末	2009年9月末	2010年3月末	2010年9月末	2011年3月末	2011年9月末
個人のみ	25	25	24	29	28	22	21	18	17	18	17
法人等のみ	-	1	2	2	2	2	2	3	3	2	3
個人・法人等	30	30	31	29	28	33	32	32	32	32	31
	2012年3月末	2012年9月末	2013年3月末	2013年9月末	2014年3月末	2014年9月末	2015年3月末	2015年9月末	2016年3月末	2016年9月末	2017年3月末
個人のみ	17	16	14	15	15	15	15	16	20	22	23
法人等のみ	1	1	0	1	1	1	1	1	0	0	0
個人・法人等	42	44	43	42	45	44	45	44	46	49	47
	2017年9月末	2018年3月末	2018年9月末	2019年3月末							
個人のみ	23	24	26	25							
法人等のみ	0	0	0	0							
個人・法人等	47	48	49	52							

(2) 有残高口座数

	有残高口座数 (a)	口座数 (b)	割合 (a)／(b)	有残高信用取引 口座数 (c)	信用取引 口座数 (d)	割合 (c)／(d)
2013年3月末	12,573,791	18,156,218	69.3%	595,391	921,002	64.6%
2013年9月末	12,917,585	18,960,034	68.1%	649,712	991,866	65.5%
2014年3月末	13,302,216	19,682,982	67.6%	670,362	1,043,788	64.2%
2014年9月末	13,575,698	20,215,152	67.2%	706,496	1,087,085	65.0%
2015年3月末	14,300,833	20,881,428	68.5%	743,097	1,141,515	65.1%
2015年9月末	14,737,460	21,663,209	68.0%	807,612	1,205,976	67.0%
2016年3月末	15,332,466	22,588,850	67.9%	845,656	1,266,964	66.7%
2016年9月末	15,500,304	22,780,303	68.0%	841,084	1,312,615	64.1%
2017年3月末	15,644,909	23,334,936	67.0%	944,554	1,374,031	68.7%
2017年9月末	15,840,236	23,798,655	66.6%	980,106	1,432,289	68.4%
2018年3月末	16,304,358	24,936,309	65.4%	1,031,773	1,512,102	68.2%
2018年9月末	16,756,039	25,880,369	64.7%	1,063,586	1,571,801	67.7%
2019年3月末	17,191,165	26,934,172	63.8%	1,009,984	1,658,142	60.9%

3 売買代金等の状況

(単位:百万円)

	株式取引				国内投資信託	
	インターネット取引			売買代金 (b)	割合 (a)/(b)	インターネット取引
	現金取引	信用取引	合計(a)			
1999年10月～2000年 3月	3,784,991	748,687	4,533,678	258,417,992	1.8%	236,792
2000年 4月～2000年 9月	5,499,835	1,437,398	6,937,233	192,073,147	3.6%	465,447
2000年10月～2001年 3月	5,696,071	2,373,809	8,069,880	128,113,107	6.3%	862,734
2001年 4月～2001年 9月	7,193,779	3,978,880	11,172,659	153,186,627	7.3%	841,340
2001年10月～2002年 3月	7,114,317	5,393,626	12,507,943	137,863,865	9.1%	919,741
2002年 4月～2002年 9月	7,436,252	7,161,832	14,598,084	135,225,267	10.8%	463,801
2002年10月～2003年 3月	6,150,489	8,129,801	14,280,290	107,498,460	13.3%	329,113
2003年 4月～2003年 9月	14,527,382	17,451,956	31,979,338	183,072,016	17.5%	1,161,850
2003年10月～2004年 3月	24,433,568	25,587,137	50,020,705	232,349,190	21.5%	1,874,760
2004年 4月～2004年 9月	32,067,592	33,620,427	65,688,019	261,225,884	25.1%	2,631,380
2004年10月～2005年 3月	32,743,608	34,258,652	67,002,260	254,097,407	26.4%	3,041,258
2005年 4月～2005年 9月	46,968,156	46,265,358	93,233,514	333,007,649	28.0%	112,097
2005年10月～2006年 3月	88,843,909	91,333,085	180,176,994	575,511,258	31.3%	300,213
2006年 4月～2006年 9月	59,136,853	73,284,618	132,421,471	476,078,940	27.8%	190,648
2006年10月～2007年 3月	54,093,413	73,874,674	127,968,087	521,145,052	24.6%	340,971
2007年 4月～2007年 9月	50,828,262	71,392,650	122,220,912	555,411,681	22.0%	578,261
2007年10月～2008年 3月	42,017,090	66,679,449	108,696,539	504,105,971	21.6%	689,323
2008年 4月～2008年 9月	34,364,167	59,100,491	93,464,658	427,457,871	21.9%	357,835
2008年10月～2009年 3月	26,728,294	46,398,471	73,126,765	293,296,318	24.9%	213,725
2009年 4月～2009年 9月	34,695,667	53,357,708	88,053,375	295,308,261	29.8%	303,263
2009年10月～2010年 3月	24,828,558	42,477,770	67,306,328	264,640,506	25.4%	368,586
2010年 4月～2010年 9月	22,359,163	38,993,157	61,352,320	281,664,834	21.8%	393,491
2010年10月～2011年 3月	25,171,804	41,825,312	66,997,116	327,994,442	20.4%	458,621
2011年 4月～2011年 9月	21,380,441	35,259,815	56,640,256	294,591,810	19.2%	467,566
2011年10月～2012年 3月	20,860,706	35,017,290	55,877,996	273,113,603	20.5%	337,138
2012年 4月～2012年 9月	17,060,200	31,510,766	48,570,966	258,423,647	18.8%	346,391
2012年10月～2013年 3月	37,917,849	70,257,263	108,175,112	431,456,909	25.1%	607,692
2013年 4月～2013年 9月	72,996,501	142,449,268	215,445,769	740,883,212	29.1%	870,583
2013年10月～2014年 3月	55,971,829	112,737,779	168,709,608	657,319,932	25.7%	733,527
2014年 4月～2014年 9月	46,459,316	99,874,713	146,334,029	568,040,313	25.8%	705,567
2014年10月～2015年 3月	58,568,663	112,533,896	171,102,559	728,863,425	23.5%	1,105,251
2015年 4月～2015年 9月	62,061,648	121,001,010	183,062,658	781,003,174	23.4%	1,003,225
2015年10月～2016年 3月	46,511,023	104,143,558	150,654,581	728,152,280	20.7%	716,288
2016年 4月～2016年 9月	37,844,606	97,215,690	135,060,296	643,188,675	21.0%	569,954
2016年10月～2017年 3月	46,726,124	91,723,199	138,449,323	661,224,532	20.9%	708,239
2017年 4月～2017年 9月	48,437,905	94,723,463	143,161,368	678,833,962	21.1%	871,089
2017年10月～2018年 3月	61,302,567	119,167,458	180,470,025	830,824,551	21.7%	1,180,291
2017年 4月～2018年 9月	45,138,824	97,849,383	142,988,207	739,414,447	19.3%	710,163
2018年10月～2019年 3月	76,553,924	98,524,998	175,078,922	728,164,468	24.0%	752,789

(注1)「売買代金」欄は、当該期間における全会員の株式等委託取引の売買代金を示している。

(注2)2001年9月分以降の統計では、株式取引の売買代金にETF及び不動産投資信託等の売買代金が含まれている。

(注3)インターネット取引の「国内投資信託」については、2005年4月分以降の統計において、証券総合口座におけるMRF等の自動買付分を除いている。

4 取扱商品、サービス等の状況

(1) 取扱商品・取引(複数回答可)

(単位:社)

選 択 肢	2001年3月末	2001年9月末	2002年3月末	2002年9月末	2003年3月末	2003年9月末	2004年3月末	2004年9月末	2005年3月末	2005年9月末	2006年3月末	2006年9月末	2007年3月末	2007年9月末	2008年3月末	2008年9月末	2009年3月末
上場株式	61	61	57	53	49	49	47	47	46	46	42	47	47	48	50	49	48
新規公開株式抽選参加	—	—	—	—	—	20	20	24	23	24	22	28	29	30	31	30	30
外国株式	12	8	11	11	11	15	13	13	15	16	15	14	18	17	20	21	21
国債(個人向け国債を含む)	4	4	5	5	10	9	10	11	12	14	15	16	18	19	18	20	18
普通社債	1	2	1	2	3	3	3	2	4	6	4	6	8	9	7	8	8
転換社債型新株予約権付社債 ・新株予約権付社債 (旧転換社債・新株予約権付社債)	15	15	15	16	15	18	15	16	15	16	14	14	15	13	14	13	14
外国債券	3	2	3	2	3	4	5	5	6	7	8	7	10	11	12	15	15
MMF	42	42	40	34	29	31	28	28	27	26	23	26	25	26	25	24	25
中期国債ファンド	34	26	25	21	18	17	19	14	12	13	10	12	12	11	11	10	10
MRF	41	44	42	40	37	38	33	32	32	34	33	34	33	33	34	34	33
上場投資信託(ETF)	—	50	50	47	44	40	44	44	39	43	38	44	41	46	48	49	46
上場投資証券・指標連動証券(ETN)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
不動産投資信託(REIT)	—	37	40	35	37	36	37	39	38	42	35	41	40	44	47	47	45
ベンチャーファンド	—	—	16	13	13	15	14	13	16	13	13	14	18	15	20	22	21
国内証券投資信託(上記を除く)	36	37	33	33	33	28	30	27	27	27	27	31	31	34	37	40	38
外貨建てMMF	10	12	13	13	15	16	15	13	14	13	10	14	12	14	17	17	16
外国証券投資信託 (外貨建てMMFを除く)	7	8	4	6	6	7	8	8	5	7	11	15	13	15	16	16	15
信用取引	16	17	21	23	26	26	26	27	26	29	29	35	37	37	39	38	37
有価証券指数等先物取引	1	1	2	3	3	6	12	13	15	15	17	18	22	22	24	23	21
有価証券オプション取引	5	4	6	7	8	8	12	13	15	15	16	16	18	18	20	21	20
上場CFD	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
店頭CFD	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
株式ミニ投資	9	11	15	14	14	15	14	13	13	12	14	13	14	13	13	12	12
株券貸借・消費貸借	—	—	—	—	—	3	2	2	4	4	2	3	5	6	7	7	6
カバードワラント	6	7	8	7	6	5	6	5	5	5	6	6	6	5	7	6	6
保険商品	—	—	—	—	—	6	5	6	6	6	4	3	3	6	6	7	7
外国為替証拠金取引	—	—	—	—	—	11	14	16	17	18	21	24	26	29	28	27	25
商品先物取引	—	—	—	—	—	0	1	1	3	3	3	5	6	6	5	3	2

(単位:社)

選 択 肢	2009年9月末	2010年3月末	2010年9月末	2011年3月末	2011年9月末	2012年3月末	2012年9月末	2013年3月末	2013年9月末	2014年3月末	2014年9月末	2015年3月末	2015年9月末	2016年3月末	2016年9月末	2017年3月末	2017年9月末	2018年3月末	2018年9月末	2019年3月末
上場株式	46	44	44	43	44	43	41	39	38	38	38	38	40	43	45	46	48	48	51	51
新規公開株式抽選参加	27	27	25	24	23	22	22	22	22	21	22	23	24	24	25	25	25	25	24	-
外国株式	22	22	21	17	16	14	16	14	16	15	14	13	13	15	16	16	19	19	20	23
国債(個人向け国債を含む)	20	20	17	17	18	17	15	14	14	14	14	16	13	16	16	16	16	16	15	14
普通社債	8	7	6	6	8	7	7	7	7	5	5	5	4	5	6	7	7	7	8	7
転換社債型新株予約権付社債 ・新株予約権付社債 (旧転換社債・新株予約権付社債)	13	12	10	7	7	8	8	6	6	7	8	7	7	7	8	8	7	7	5	5
外国債券	15	15	15	13	14	14	16	13	14	13	11	12	12	12	12	12	13	13	12	12
MMF	25	24	24	23	23	24	22	21	21	23	22	22	22	24	16	9	7	7	7	6
中期国債ファンド	10	11	11	10	10	11	12	9	9	9	9	9	10	11	5	3	2	2	2	1
MRF	34	32	31	30	31	31	31	30	30	31	30	30	31	33	36	36	35	35	35	36
上場投資信託(ETF)	45	43	44	41	40	42	42	40	39	39	39	39	41	44	44	46	46	46	50	50
上場投資証券・指標連動証券(ETN)	-	-	-	-	-	31	31	30	30	31	32	30	32	34	36	39	39	39	41	43
不動産投資信託(REIT)	44	42	43	39	40	41	40	40	39	40	39	38	41	42	44	44	44	44	47	47
ベンチャーファンド	21	17	19	39	14	14	16	16	17	16	15	18	18	19	20	21	19	19	17	17
国内証券投資信託(上記を除く)	39	36	35	15	33	32	32	32	32	33	33	34	35	39	40	45	44	44	46	44
外貨建てMMF	17	15	15	34	16	15	16	16	16	14	15	16	17	15	17	17	17	17	16	15
外国証券投資信託 (外貨建てMMFを除く)	14	15	15	15	12	14	12	14	13	11	10	11	11	13	12	12	12	12	11	10
信用取引	37	33	33	12	32	32	30	28	27	27	26	28	29	29	28	30	31	31	31	33
有価証券指数等先物取引	21	21	19	33	19	22	21	20	20	21	21	21	21	21	21	21	21	21	21	21
有価証券オプション取引	18	18	16	19	17	18	19	19	19	19	18	18	18	17	18	18	17	17	19	19
上場CFD	-	-	-	-	-	7	10	8	8	8	8	8	7	11	11	13	13	13	15	17
店頭CFD	-	-	-	-	-	13	14	11	11	12	13	13	13	9	11	11	10	10	11	12
株式ミニ投資	10	7	5	16	6	6	6	6	5	3	3	3	2	2	2	2	2	2	1	1
株券貸借・消費貸借	7	6	5	5	5	5	5	6	6	6	5	6	6	6	6	6	6	6	8	8
カバードワラント	6	6	6	4	4	4	5	4	5	4	3	4	3	3	3	3	3	3	3	3
保険商品	7	7	5	5	3	3	4	1	1	1	1	2	2	3	3	3	3	3	2	3
外国為替証拠金取引	26	26	26	5	25	34	35	31	32	34	32	30	28	27	29	29	29	29	31	33
商品先物取引	0	1	2	4	3	4	8	7	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	9	-

## (2) サービス内容(複数回答可)

(単位:社)

選 択 肢	2001年3月末	2001年9月末	2002年3月末	2002年9月末	2003年3月末	2003年9月末	2004年3月末	2004年9月末	2005年3月末	2005年9月末	2006年3月末	2006年9月末	2007年3月末	2007年9月末	2008年3月末	2008年9月末	2009年3月末	2009年9月末
市況情報	54	55	49	51	46	44	45	44	43	44	40	48	47	46	49	49	48	48
株価情報	55	55	50	50	46	45	46	43	44	43	42	49	47	47	46	45	44	44
個別銘柄の企業情報	40	43	39	35	35	31	31	30	29	30	29	33	32	34	34	39	35	36
注文内容の照会	63	63	60	60	54	53	52	51	53	56	50	53	55	55	60	58	57	55
約定照会	63	65	61	60	55	54	54	53	54	56	50	53	55	55	59	58	57	55
残高照会	61	61	58	57	53	52	53	52	53	53	50	53	54	54	58	56	55	53
投資信託の基準価格	37	40	37	35	34	32	34	34	32	33	31	35	34	36	36	40	39	40
投資相談	11	10	6	7	6	3	5	4	5	4	5	3	3	4	2	3	5	8
証券・取引に関する解説	41	35	37	34	40	37	39	37	41	38	36	39	38	38	42	40	41	41
リンク集	35	39	38	36	33	33	35	32	32	34	31	32	34	31	32	32	29	30
法令諸規則に基づく書類の電磁的方法による交付・徴求	—	—	—	18	18	22	22	26	29	35	36	42	43	41	46	45	42	44
アナリスト・レポート	—	—	—	—	—	27	28	28	33	27	33	36	33	27	32	30	34	34

(単位:社)

選 択 肢	2010年3月末	2010年9月末	2011年3月末	2011年9月末	2012年3月末	2012年9月末	2013年3月末	2013年9月末	2014年3月末	2014年9月末	2015年3月末	2015年9月末	2016年3月末	2016年9月末	2017年3月末	2017年9月末	2018年3月末	2018年9月末	2019年3月末
市況情報	46	43	43	42	47	48	43	46	46	46	48	46	50	52	53	54	57	57	60
株価情報	42	41	41	41	43	41	41	40	40	38	42	43	46	49	49	52	52	54	57
個別銘柄の企業情報	33	31	31	30	33	30	31	31	31	33	33	33	33	34	35	38	37	38	37
注文内容の照会	52	51	51	50	60	60	57	58	61	59	61	61	65	69	69	70	70	73	75
約定照会	52	51	52	50	60	61	57	58	61	59	61	61	65	70	70	71	72	74	76
残高照会	50	49	49	47	58	60	57	57	60	58	60	61	66	70	70	71	72	74	76
投資信託の基準価格	36	36	36	36	36	37	34	34	35	34	35	36	39	41	44	47	47	47	45
投資相談	5	6	6	5	7	9	8	8	8	7	9	9	9	10	9	10	11	13	13
証券・取引に関する解説	37	33	32	32	36	34	35	36	32	33	37	37	37	39	38	42	41	45	44
リンク集	24	25	22	22	30	25	26	31	27	25	28	25	29	31	31	30	31	31	33
法令諸規則に基づく書類の電磁的方法による交付・徴求	39	41	44	42	54	54	49	49	51	49	50	51	56	61	59	61	62	63	67
アナリスト・レポート	31	30	29	27	31	30	30	30	29	28	32	30	35	33	34	34	33	34	34